

Jurbarko kraštas svetingai įkurdina nuo karo pabėgusius ukrainiečius

Sekmadienį, kovo 13 dieną, Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kiemelyje vyko paramos akcija „Mes su tavimi, Ukraina“.

Paramos akcijos idėja suvienijo miesto gyventojus, kurie sekmdienio popietę praleido besiklausydami Jurbarko kultūros centro ansamblių atliekamų dainų lietuvių ir ukrainiečių kalbomis bei grožėdamiesi nuostabiais kultūros centro šokių kolektyvų pasirodymais.

Renginio metu visi buvo kviečiami sudalyvauti loterijoje už 5 eurų auką, vaišintis bibliotekos darbuotojų paruošta sriuba ir aukoti į aukų dėžutę.

Jurbarkiečiai su jauduliu kalbėjo, kad labai tikisi greitos karo Ukrainoje pabaigos, jog kasdien meldžiasi už viso pasaulio taiką ir bendrystę. Ne vienas „Mūsų laiko“ kalbintas pašnekovas teigė besidžiaugiantis, kad svetimo nelaimės pas mus nėra ir visi taip organizuotai, bendrai ar individualiai daro gerą nesiekdami sau reklamos. Žmonės sako jaučiantys stiprią bendruomenės dvasią ir kaip niekad vieningus jurbarkiečius.

Vos per kelias paramos akcijos valandas surinkta išpūdinga lėšų suma – 2 362 eurai, kurie bus skirti įvairioms ukrainiečių išgyvenimo reikmėms.

Per pastarąsias savaites, kovo 16 d. duomenimis, į Jurbarko rajoną atvyko 138 karo pabėgėliai iš Ukrainos. Dalis ukrainiečių šeimų laikinai apgyvendinti Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos bendrabutyje, Smalininkų technologijų ir verslo mokyklos bendrabutyje bei Šeimos gerovės centre, likusieji apsistoję geradarių žmonių jiems pasiūlytuose ar savarankiškai išsinuomotuose būstuose. Naujai atvykstantiems jau ruošiamos šildomos patalpos buvusioje Vadžgirio pagrindinėje mokykloje ir Girdžių mokyklos patalpose.

Siekiant užtikrinti tinkamas ukrainiečių gyvenimo sąlygas šiose patalpose, gyventojų prašoma paramos: padovanoti geros būklės lovų, čiužinių, tvarkingos patalynės.

Kovo 12 d. keturiasdešimt Ukrainos moterų ir vaikų savanoriškai priėmė Raudonės bendruomenės



Jurbarko savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojos nuotaikingai kvietė visus aukoti ir paragauti jų gamintų ukrainietišku barščiu. E. Valiūnienės nuotr.



Jurbarko kultūros centro vokaliniai ansambliai visus kvietė sugiedoti Lietuvos ir Ukrainos himnus. Kultūros centro direktorė Aida Bliundžiuvaitienė ragino visus kraštiečius padėti integruotis mūsų mieste esantiems ukrainiečiams. A. Sinkaus nuotr.



Visus pakerėjęs Jurbarko kultūros centro Liaudiškų šokių kolektyvų finalinis šokis. A. Sinkaus nuotr.

„Žiburys“ nariai kartu su seniūnijos, bibliotekos, vaikų dienos cen-

tro darbuotojais bei kitais aktyviais raudoniškiais. Vaikai žaidė įvairius

žaidimus, turėjo galimybę iš arčiau susipažinti su Raudonės pilimi ir jos istorija, pasigrožėti miestelio apylinkėmis ir Nemuno panorama iš pilies bokšto. Bendruomenė pasirūpino šių šeimų užimtumu ir maitinimu.

Svečius į Raudonę vežė Jurbarko viešosios bibliotekos, Jurbarko kultūros centro ir Samariečių bendrijos transportas.

Informaciją apie pagalbą ukrainiečiams Jurbarko rajone renka Savivaldybės informacijos centras: el. p. ukraina@jurbarkas.lt, tel.: 8 664 37 590, 8 649 29 983. Aktuali informacija, susijusi su karo pabėgėlių iš Ukrainos apgyvendinimu Jurbarko rajone, skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje www.jurbarkas.lt.

„Mūsų laiko“ inf.

Renginiai

PENKTADIENIS, KOVO 18 D.

Jurbarko krašto muziejuje

10 val. tarptautinei lėlininkų dienai skirtas renginys „Lėlė – žaislas ir draugas“.

Jurbarko A. Giedraičio-Giedriaus gimnazijos sporto salėje

10 val. projektas „Žemaitijos krašto savivaldybių ir bendruomenių sporto varžybos“.

Jurbarkų seniūnijoje

17 val. renginys, skirtas Lietuvių kalbos dienai „Graži esi, kalba gimta“.

SEKMADIENIS, KOVO 20 D.

Bišpilio piliakalnio papėdėje

15 val. pavasario lygiadienio šventė „Saulės varteliai“.

PENKTADIENIS, KOVO 25 D.

Prie Jurbarko kultūros centro

11.30 val. judrioji popietė vaikams „Linksmosios Gandrinės“.

Jurbarko

12 val. akcija „Suvaidintos akimirkos“, skirta Teatro dienai.

Girdžių kultūros centre

19 val. Teatro dienos paminėjimas.



Į tavo gyvenimo taurę įkrito 50-as lašas.
Lai jis būna kuo tyresnis, kuo skaidresnis,
Teatneša kuo daugiau džiaugsmo akimirku, vien tik laimę.
Tavo jaunatviškame gyvenime lai
niekada nenutyla skardus juokas,
Iš lūpų neišnyksta žavi šypsena ir
visur tave lydi tik gėris.

Rasą Butkienę, jubiliejaus proga sveikina R. ir A. Šliužai

